ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 302. /UBND-KTCN Lạng Sơn, ngày 06  tháng 02 năm 2026

V/v xử lý tình huống trong quá

trình đấu thầu lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án Khu dân cư

Long Hưng

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính.

Hồ sơ mời thầu dự án Khu dân cư Long Hưng được lập, thẩm định, phê

duyệt và đăng tải trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia từ 16 giờ 35 phút ngày

21/11/2025 đến 10 giờ 00 phút ngày 06/01/2026, thời gian gia hạn thời điểm

đóng thầu 30 ngày đến 10 giờ 00 phút ngày 06/02/2026, với tổng thời gian đăng

tải trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia là 76 ngày đã đảm bảo theo đúng

trình tự, quy định pháp luật, đảm bảo công khai, minh bạch, không hạn chế các

nhà đầu tư tham dự. Sau khi xem xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số

101/BC-SXD ngày 06/02/2026 về việc xử lý tình huống trong quá trình đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu dân cư Long Hưng, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý phương án xử lý tình huống trong quá trình đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án Khu dân cư Long Hưng theo đề xuất của Sở Xây

dựng tại văn bản nêu trên. Cụ thể: “Cho phép mở thầu ngay để tiến hành đánh

giá” theo quy định tại khoản 2 Điều 59 Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày

16/9/2024 của Chính phủ.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, tổ chức triển khai đánh giá hồ sơ dự thầu,

thực hiện các trình tự, thủ tục tiếp theo bảo đảm tuân thủ đúng các quy định của

pháp luật.

3. Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp với các sở ngành, cơ quan có liên

quan thực hiện giám sát hoạt động lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu dân

cư Long Hưng theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành: NNMT, TP, TTra;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hữu Học

		2026-02-07T10:07:04+0700

		2026-02-07T10:08:15+0700